
 1

10 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Z á p i s 

 

z 22. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 18. 1. 2024 od 13 hod. v budově Regiocentra Nový pivovar, zasedací místnost  

č. N2.903 (zasedací místnost Rady Královéhradeckého kraje) 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Omluveni: Bc. Roman Béla, Mgr. Ondřej Čalovka, Ing. Daniela Lusková, MPA, MHA, Ing. 

Miloslav Pačesný, p. Andrea Turková 

 

Program jednání 

 

1. Zahájení, schválení programu a hostů 

2. Poskytnutí dotací na individuální účel 

3. Návrh na vyhlášení Dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují 

nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém 

kraji pro rok 2024 

4. Návrh na schválení výsledků dotačního programu na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, který bude financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 

Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu 

na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2024 

5. Návrh na schválení výsledků dotačního programu na podporu hospicové péče v 

Královéhradeckém kraji v roce 2024 

6. Návrh na navýšení ostatních běžných výdajů kap. 28 a navýšení dotací na sociální služby 

za současného zapojení výsledku hospodaření roku 2023 

7. Úprava rozpočtu kapitoly 28 projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji 

VII 

8. Informace ze sociální oblasti a různé 

9. Závěr 

 

Jednání ve 13.00 hodin zahájila a řídila předsedkyně Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje Ing. Anna Maclová. Uvítala přítomné, představila program jednání a 

upozornila na materiály, které byly všem členům výboru předány před zasedáním.  

 

K bodu 1 

Zahájení, schválení programu a hostů 

 

▪ jednomyslně byl schválen program 22. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

 

▪ ověřovatelem zápisu byl schválen Ing. Miroslav Sazeček. 

 

▪ jednomyslně byli schváleni hosté: 

 

▪ Ing. Mgr. Jiří Vitvar – vedoucí odboru sociálních věcí 

 

▪ Mgr. Jiří Zeman – odbor sociálních věcí 

 

▪ Mgr. Jana Fiedlerová – odbor sociálních věcí 



 2

10 

 

▪ Mgr. Iva Skalská, odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací 

 

▪ jednání výboru se rovněž zúčastnili:  

                                       

▪ Mgr. Martina Berdychová, náměstkyně hejtmana, gestorka odvětví sociálních věcí, 

kultury a cestovního ruchu 

 

▪ JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., náměstek hejtmana, gestor odvětví ekonomiky a 

financí  

 

 

K bodu 2 

Poskytnutí dotací na individuální účel 

 

V rámci tohoto bodu byly projednávány následující žádosti: 

 

projekt  žadatel o dotaci účel 
celkové náklady 
projektu 

požadovaná 
výše dotace 

Potravinová banka 

Hradec Králové, z. 

s. 

Podpora poskytování 

potravinové pomoci v 

KHK 2024 

Na část mzdových nákladů pracovníků 

Potravinové banky Hradec Králové, 

z.s. včetně souvisejících zákonných 

odvodů a na část provozních nákladů 

pro zajištění svozu, skladování a 

distribuci potravinové pomoci. 

5.321.529 Kč 1.200.000 Kč 

Město Nový 

Bydžov 

Novostavba domova 

pro seniory – Nový 

Bydžov 

Vybudování novostavby objektu 

domova pro seniory v Novém 

Bydžově, kde budou moci klienti 

(osoby seniorního věku), u nichž již 

není možné zajistit péči v domácím 

prostředí, využívat dotací podpořenou 

sociální službu. Celkem vznikne 37 

jednolůžkových a 7 dvoulůžkových 

pokojů s max. kapacitou 51 lůžek. 

Záměr výstavby domova pro seniory 

je v souladu se Strategií KHK v 

oblasti sociálních služeb na období 

2018 až 2026. 
 

233.808.863 Kč 80.000.000 Kč 

 

Podpora poskytování potravinové pomoci v KHK 2024 

 

Ing. Anna Maclová představila žádost Potravinové banky Hradec Králové, z.s., na projekt 

Podpora poskytování potravinové pomoci v Královéhradeckém kraji v roce 2024. Mgr. Martina 

Berdychová doplnila, že Rada Královéhradeckého kraje na svém jednání podpořila schválení 

žádosti ve výši 1.100.000 Kč. 

 

Dotazy a diskuse: Jana Šandová, DiS., Mgr. Iva Skalská, Ing. Mgr. Jiří Vitvar 

 

 

 

 

 



 3

10 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 10 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/22/79/2024 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace 

na individuální účel žadatele Potravinová banka Hradec Králové, z.s., na projekt 

Podpora poskytování potravinové pomoci v Královéhradeckém kraji v roce 2024, ve 

výši 1.100.000 Kč, dle Radou Královéhradeckého kraje doporučené výši 

 

 

Novostavba domova pro seniory – Nový Bydžov 

 

Ing. Anna Maclová představila žádost Města Nový Bydžov na projekt Novostavba domova pro 

seniory – Nový Bydžov. Mgr. Martina Berdychová doplnila, že kraj takovéto akce, ve kterých jsou 

využívány dotační příležitosti na krajem zamýšlené projekty, podporuje, zamýšlený způsob 

spolufinancování ocenil i JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 10 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/22/80/2024 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace 

na individuální účel žadatele Města Nový Bydžov, na projekt Novostavba domova pro 

seniory – Nový Bydžov, ve výši 80.000.000 Kč, dle předloženého materiálu 

 

 

K bodu 3 

Návrh na vyhlášení Dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují 

nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém 

kraji pro rok 2024 

 

Ing. Anna Maclová představila navrhovaný Dotační program pro podporu činností, které 

navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v 

Královéhradeckém kraji pro rok 2024. Dotace je vyhlašována každoročně, a to z důvodu nutnosti 

zajištění komplexní podpory sociálně znevýhodněným osobám. I pro rok 2024 je do dotačního 

programu zařazena podpora Dnů pro rodinu pro spádová území obcí s rozšířenou působností 

Královéhradeckého kraje v roce 2024.  Na dotace bude použita částka ve výši 5.000.000 Kč. 

 

Dotazy a diskuse: Jana Šandová, DiS., Mgr. Jana Fiedlerová, Mgr. Robert Černý, Mgr. Martina 

Berdychová 



 4

10 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 10 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/22/81/2024 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 

a) vyhlásit Dotační program pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují 

sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 

2024; 

b) schválit Zásady Dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo 

rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji pro 

rok 2024; 

c) jmenovat hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení: 

a) Mgr. Martina Berdychová – náhradnice Ing. Anna Maclová 

b) Ing. Mgr. Jiří Vitvar – náhradník Mgr. Jiří Zeman 

c) Mgr. Martina Smudková – náhradnice Mgr. Jana Fiedlerová 

 

dle předloženého materiálu. 

 

 

K bodu 4 

Návrh na schválení výsledků dotačního programu na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

který bude financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký 

kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu 

poskytování sociálních služeb v roce 2024 

 

Mgr. Jiří Zeman informoval o připraveném návrhu na schválení výsledků dotačního programu na 

podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů, který bude financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 

Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na 

podporu poskytování sociálních služeb v roce 2024. Návrh byl projednán komisí pro plánování a 

financování sociálních služeb. Celková přidělená výše dotace ze strany MPSV činí 1.359.540.000 

Kč (tato částka byla avizována ze strany MPSV, rozhodnutí v termínu odevzdávání materiálu ještě 

nebylo doručeno). Návrh na rozdělení finančních prostředků činí 1.185.603.990 Kč. Částka 

173.936.010 Kč bude ponechána v rezervě pro dofinancování sociálních služeb v září 2024 poté, 

co budou vyhodnoceny údaje o skutečných nákladech a výnosech sociálních služeb za první 

pololetí 2024 a budou upřesněny předpokládané náklady služeb na 2. pololetí 2024, dále také 

budou známy požadavky na aktualizaci sítě sociálních služeb. Součástí materiálu je rovněž 

aktualizace Zásad pro realizaci financování sociálních služeb zařazených do Sítě sociálních služeb 

KHK a služeb hospicové péče formou vyrovnávací platby. Zásady byly doplněny o definici tzv. 

specializovaného pracovníka (bod 7.9), tedy pracovníka se speciálním vzděláním (psycholog a 

adiktolog), jehož působení bude ve vybraných službách sociální prevence finančně zvýhodněno. 

Dále byla v zásadách doplněna povinnost poskytovatelů sociálních služeb zahrnout 

do vyrovnávacích plateb „spotřebu“ investičních dotačních prostředků poskytnutých na 

infrastrukturu sociálních služeb (čl. 5.2. a 5.9.). Doplněny byly také specifické výpočty pro služby 



 5

10 

poskytované v rámci center duševního zdraví a výpočty vyrovnávací platby v odlehčovacích 

službách dle formy poskytování.  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 10 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/22/82/2024 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

 

a) výsledky dotačního řízení dotačního programu na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, který bude financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 

Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu 

na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2024; 

b) zásady pro realizaci financování sociálních služeb zařazených do Sítě sociálních služeb 

KHK a služeb hospicové péče formou vyrovnávací platby (aktualizace leden 2024), 

 

dle předloženého materiálu. 

 

 

K bodu 5 

Návrh na schválení výsledků dotačního programu na podporu hospicové péče v 

Královéhradeckém kraji v roce 2024 

 

Mgr. Jiří Zeman informoval o navržených výsledcích dotačního programu na podporu hospicové 

péče v Královéhradeckém kraji v roce 2024. Návrhu předcházelo posouzení žádostí, kde 

poskytovatelé služeb uvedli očekávané náklady a výnosy z vlastní činnosti v roce 2024. Dále uvedli 

veškeré předpokládané zdroje z veřejných prostředků. Celková dotace pro služby hospicové péče 

v roce 2023 činila 24,5 mil. Kč. V dotačním řízení na rok 2024 je alokována celková částka ve výši 

25 mil. Kč z prostředků určených na dotace v oblasti sociálních věcí z kapitoly 28. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 10 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

USNESENÍ VS/22/83/2024 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky dotačního 

programu na podporu hospicové péče v Královéhradeckém kraji v roce 2024, dle 

předloženého materiálu 



 6

10 

K bodu 6 

Návrh na navýšení ostatních běžných výdajů kap. 28 a navýšení dotací na sociální služby za 

současného zapojení výsledku hospodaření roku 2023 

 

Mgr. Jiří Zeman představil návrh na navýšení ostatních běžných výdajů kap. 28 a navýšení dotací 

na sociální služby za současného zapojení výsledku hospodaření roku 2023. Jedná se o změny 

v alokaci dotačních prostředků, které proběhnou na základě výsledků dvou veřejnosprávních 

kontrol u poskytovatelů sociálních služeb, v rámci kterých byla shledána určitá pochybení 

administrativního rázu. 

 

Dotazy a diskuse: Mgr. Jiří Zeman, Ing. Mgr. Jiří Vitvar, Jana Šandová, DiS. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 10 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/22/84/2024 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit navýšení ostatních 

běžných výdajů kap. 28 o částku 701.373,33 Kč na úhradu odvodu na MPSV a navýšení 

dotací na sociální služby o částku 73.875,20 Kč za současného zapojení výsledku 

hospodaření roku 2023 v celkové výši 775.248,53 Kč, dle předloženého materiálu 

 

 

K bodu 7 

Úprava rozpočtu kapitoly 28 projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji 

VII 

 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar informoval o Úpravě rozpočtu kapitoly 28 projektu Služby sociální prevence 

v Královéhradeckém kraji VII. Jedná se o:  

1) Snížení rozpočtu kap. 28, běžných výdajů určených na kofinancování a předfinancování 

projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji VII (ORG 1238) o 

64.000.000,00 Kč za současného navýšení rozpočtu kap. 21, kapitálových výdajů určených 

na kofinancování a předfinancování projektů – vratky předfinancování (ORG 2099). 

2) Navýšení běžných výdajů kap. 28 určených na kofinancování a předfinancování projektu 

Služby VII. v částce 64.000.000,00 Kč za současného zapojení výsledku hospodaření roku 

2023. 

 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 10 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

 



 7

10 

USNESENÍ VS/22/85/2024 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

 

a) navýšení běžných výdajů kap. 28 určených na kofinancování a předfinancování 

projektu Služby VII. v částce 64.000.000,00 Kč za současného zapojení výsledku 

hospodaření roku 2023; 

b) snížení rozpočtu kap. 28, běžných výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji VII 

(ORG 1238) o 64.000.000,00 Kč za současného navýšení rozpočtu kap. 21, 

kapitálových výdajů určených na kofinancování a předfinancování projektů – 

vratky předfinancování (ORG 2099), 

 

dle předloženého materiálu. 

 

 

K bodu 8 

Informace ze sociální oblasti a různé 

 

Bc. Filip Bělík informoval o činnosti Noclehárny organizace Most k životu Trutnov, kde je 

v současné době evidován zvýšený zájem klientů. 

 

Mgr. Martina Berdychová informovala o probíhající transformaci péče o ohrožené dětí. Na 

příštím jednání budou představeny plánované, probíhající a realizované investice v sociální 

oblasti. 

 

Ing. Anna Maclová informovala o plánovaném jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje 

pro řešení problematiky seniorů, jehož hlavním předmětem bude téma domácího násilí páchaného 

na seniorech. 

 

V reakci na dotaz Jany Šandové, DiS. odbor sociálních věcí do příštího jednání přislíbil zjistit 

termíny Významných plánovaných akcí v sociální oblasti v roce 2024 (Cena sociálních služeb, 

Svátek seniorů apod.). 

 

K bodu 9 

Závěr 

 

Předsedkyně výboru poděkovala členům Výboru sociálního za účast na jednání výboru a vzhledem 

k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, ve 14:15 hodin jednání ukončila. Příští jednání 

výboru proběhne dne 14. 3. 2024. 

 

 

 

Zapsal: Mgr. Jiří Altmann 

……………………………………….. 

                     Ing. Anna Maclová 

                     předsedkyně výboru  

…………………….………………………. 

                     Ing. Miroslav Sazeček                              

ověřovatel zápisu 
 

……………………………………….. 

Bc. Otakar Kalenda 

předseda výboru  

 

  


